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Ny VA-tjänst – Dricksvatten för evenemang 
Förslag till beslut 
Kretslopp och vattennämnden antecknar informationen till protokollet. 

Sammanfattning 
I staden arrangeras det varje år ett antal större och mindre evenemang som bidrar 
till att Göteborg är en attraktiv stad både för turister och invånare. I samband med 
dessa evenemang kommer alltid frågan upp om dricksvatten till besökarna.  
 
Kretslopp och vatten planerar att införa Dricksvatten för evenemang som en ny 
tjänst för att tillhandahålla tillfälligt vatten från och med 2025-09-01.  
Tjänsten är en sidoordnade tjänst och ska därmed finansieras genom 
självkostnadsprincipen. Intäkter från tjänsten ska motsvara kostnader som 
förvaltningen har när tjänsterna levereras.  
Tjänsten innebär att Kretslopp och vatten monterar en dricksvattenstation på en 
lämplig brandpost samt säkerställer vattenkvaliteten genom ett vattenprov. 
Under 2024 har test och utveckling av utrustningen gjorts så att den är anpassad 
till såväl kundernas behov som Kretslopp och vattens hantering. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Vid prissättning av tjänsten har förvaltningen utgått från att avgifterna för tjänsten 
ska täcka kostnaderna som förvaltningen har i samband med hanteringen av 
dricksvattenstationerna. Totala intäkter för tjänsten 2025 beräknas till ca 100 tkr. 

Vi bedömer också att dricksvattenstationerna bidrar till en god bild av Göteborgs 
stad. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 
dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Dricksvatten görs tillgängligt för alla som besöker evenemanget. 
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Ärendet  
Kretslopp och vattennämnden informeras om förslag till en ny vattentjänst för 
tillfälligt dricksvatten för evenemang. Kretslopp och vatten vill förenkla 
möjligheten för arrangörer av evenemang att kunna erbjuda besökare dricksvatten. 
Beslut om förslaget är planerat till nämndens sammanträde i april. 

Beskrivning av ärendet 
 
Bakgrund 
I staden arrangeras det årligen ett antal större och mindre evenemang som bidrar 
till att Göteborg är en attraktiv stad både för turister och invånare. 

De flesta av de här arrangemangen kräver infrastruktur i form av dricksvatten, 
spillvatten och avfallshantering. Syftet med förslaget är att få till en tydlig 
hantering avseende dricksvatten. 
 
Förvaltning har även tidigare hanterat evenemang men då med tillfälliga lösningar 
som inneburit en otydlighet för kund och ett merarbete internt för Kretslopp och 
vattens personal. 

Förslag till ny tjänst 
Den nya tjänsten innebär att Kretslopp och vatten utför följande: 

• tillhandahåller och monterar utrustning 
• vattenprov som säkerställer vattenkvaliteten 
• demonterar utrustning och återställer beteckningar. 

Själva processen med dricksvattenstationer har testats praktiskt under några 
evenemang det senaste året med positiva reaktioner, både av arrangörer och 
evenemangsbesökare samt av personal inom förvaltningen. 

Konceptet kommer att kunna utvecklas vidare och genom detta göra det ännu 
enklare för arrangörer att vilja förlägga evenemang i Göteborg. Tjänsten ska vara 
självfinansierad. Då tjänsten Dricksvatten till evenemang är ny bedöms 
omfattningen att vara begränsad under 2025. 

Prissättning 
Tjänsten föreslås att erbjudas från och med 2025-09-01. 

Förslag på pris för år 2025 och 2026 framgår av tabellen nedan. Inför beslut om 
avgifter 2027, som görs våren 2026, kommer det att finnas ännu bättre underlag 
för beräkning av självkostnadspris. 

Priset består av en etableringsavgift samt ett pris per dygn då evenemanget pågår. 
Dricksvattenstationen kommer vara på plats både före och efter evenemanget för 
att möjliggöra provtagning och montage. För dessa dagar debiteras inte. 
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Tjänst Pris för etablering 
inkl provtagning Dygnshyra Pris för vatten 

Dricksvattenstation 7 700 kr/ tillfälle 205 kr/dygn Ingår 
 
Priser ovan är inklusive moms. 

Nytta för Kretslopp och vattens verksamhetskunder 
Följande nyttor med den nya tjänsten ”Dricksvatten för evenemang” har 
identifierats för Kretslopp och vattens verksamhetskunder i det aktuella 
kundsegmentet: 

• Enkelt att beställa. 
• Kund vet i förväg vad det kostar. 
• Klara interna rutiner intern Kretslopp och vatten vilket skapar trygghet för 

kunden. 

Nytta för Kretslopp och vatten 
Följande nyttor med den nya tjänsten ”Dricksvatten för evenemang” har 
identifierats för Kretslopp och vatten: 

• Enklare hantering inom förvaltningen med en färdig lösning att erbjuda.  
• Klara rutiner internt vem som gör vad. 
• Kretslopp och vatten blir synligt för alla besökare 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen har gjort bedömningen att vi bara kan erbjuda tjänsten då 
evenemanget är på en offentlig yta, men inte på annans fastighet. Orsaken är att vi 
inte har kontroll på var privata ledningar ligger samt skick på dessa och därmed 
inte kan ta ansvar för vattenleveransen.  

 

Kretslopp och vatten 

 

 

Marianne Erlandson 

Förvaltningsdirektör 

 

Mats Göransson 

Avdelningschef Kundnära tjänster  
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